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Październik zwiastuje poprawę w przemyśle 

Epizody spadku PMI poniżej poziomu 50 pkt.* 

 

Wskaźniki PMI dla przetwórstwa w Europie 
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• Wskaźnik koniunktury PMI w przetwórstwie w październiku wzrósł drugi 
miesiąc z rzędu do 44,5 pkt z 43,9 pkt. we wrześniu, zgodnie z oczekiwaniami 
(PKOe: 44,4 pkt; kons: 44,5 pkt). Podobnie jak przed miesiącem poprawę 
warunków gospodarczych w sektorze przemysłowym może zwiastować 
wzrost wskaźnika prognozowanej produkcji na kolejne 12 miesięcy, który jest 
najwyższy od 2022.  

• Dekoniunktura w przemyśle trwa, choć jej skala się osłabia. Liczba nowych 
zamówień w październiku znacząco obniżyła się, choć tempo spadku było 
najsłabsze od 4 miesięcy, co w dużej mierze odpowiadało za wzrost wskaźnika 
PMI o 0,6 pkt. Zamówienia eksportowe spadają od 20 miesięcy, choć 
najwolniej od maja. Utrzymujący się słaby popyt przełożył się na 
najsilniejszy od listopada 2022 spadek produkcji. Pomimo słabego popytu 
i dostosowania po stronie produkcji, zapasy gotowych produktów wzrosły po 
raz pierwszy od pół roku, co z kolei może oddziaływać w kierunku spadku 
produkcji w kolejnych miesiącach. W tych warunkach dostosowywano 
również zatrudnienie, choć skala jego redukcji była najsłabsza od czerwca.  

• Słaby popyt globalny przekładał się na kontynuację poprawy sytuacji 
w łańcuchach dostaw. W szczególności 6. miesiąc z rzędu poprawił się czas 
dostaw, a firmy raportowały nadmiar zapasów u dostawców. Miało to 
korzystne przełożenie na kształtowanie się procesów cenowych – ceny 
czynników produkcji obniżały się 7. miesiąc z rzędu, choć tempo spadku 
wyhamowało. Niższe niż przed miesiącem były również ceny produktów 
gotowych, w warunkach wzmożonej konkurencji o klienta. 

• W komentarzu do danych zwrócono uwagę na pierwszą w 2023 serię dwóch 
kolejnych miesięcy wzrostu PMI, która wraz z poprawą oczekiwań 
dotyczących produkcji w perspektywie roku, daje nadzieję na wychodzenie 
przemysłu z dołka. Również „twarde” dane sygnalizują, że taki scenariusz 
może się materializować – odsezonowany poziom produkcji wzrósł we 
wrześniu drugi miesiąc z rzędu.  

 

Zespół Analiz Makroekonomicznych 

analizy.makro@pkobp.pl 
 

 
www.pkobp.pl/centrum-analiz  

  

Anna Wojtyniak 
Ekonomistka 

anna.wojtyniak@pkobp.pl 
tel. 48 698 635 126 

 

Źródło: S&P Markit, Macrobond, GUS, PKO Bank Polski, *pierwsza obserwacja to ostatni miesiąc przed spadkiem PMI poniżej 50 pkt.  
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Jesteś zainteresowany otrzymywaniem raportów analitycznych PKO Banku Polskiego? Napisz do nas:   
analizy.makro@pkobp.pl 

Nasze analizy znajdziesz również na Twitterze oraz na stronie internetowej Centrum Analiz PKO Banku Polskiego: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Materiał zatwierdził(a): Urszula Kryńska 

Informacje i zastrzeżenia: 

Niniejszy materiał („Materiał”) ma charakter wyłącznie informacyjny oraz nie stanowi oferty w rozumieniu ustawy - Kodeks cywilny, ani rekomendacji do 

zawarcia transakcji kupna, sprzedaży lub innego rodzaju przeniesienia któregokolwiek instrumentu finansowego. Bank dołożył wszelkich racjonalnych 

i niezbędnych starań, aby informacje zamieszczone w Materiale były rzetelne oraz oparte na wiarygodnych źródłach.  

Informacje zawarte w Materiale nie mogą być traktowane jako propozycja nabycia którychkolwiek instrumentów finansowych, usługa doradztwa 

inwestycyjnego lub podatkowego ani jako forma świadczenia pomocy prawnej. Prognozy oraz dane zawarte w Materiale nie stanowią zapewnienia uzyskania 

określonych wyników jakichkolwiek transakcji finansowych ani przyszłych cen którychkolwiek instrumentów finansowych.  

Materiał nie stanowi badania inwestycyjnego ani publikacji handlowej w rozumieniu Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 

2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków prowadzenia 

działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy.  

Bank i jego spółki (podmioty) zależne oraz pracownicy tych podmiotów mogą być zainteresowani zawarciem lub być stroną transakcji finansowych, w tym 

zawartych na instrumentach finansowych, których wynik jest uzależniony od czynników (danych i informacji) wymienionych w Materiałach. 
Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, ul. Puławska 15, 02-515 Warszawa, wpisana do rejestru przedsiębiorców 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego numer KRS 0000026438, NIP: 525-000-77-
38, REGON: 016298263; kapitał zakładowy (kapitał wpłacony) 1 250 000 000 zł. 
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